PREFEtTURA DE

In uso ou CERRO 	a. 0- r

COMPROMISSO COM O POVO 	 9 p
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N°

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês maio de 2022, às 14:30h (quatorze horas e trinta minuto), na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José
Siqueira, n° 396, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da
Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelos membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento e
Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, para recebimento do credenciamento, dos envelopes de propostas
de preços e documentação de habilitação dos interessados em participar do Pregão Presencial n° 02/2022-
SETUMA, cujo objeto é a PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO,
ARTESANAL E CULTURAL IGREJA DO CÉU. Apresentaram documentação 06 (seis) licitantes
interessados, conforme identificação na Lista de Presença, em anexo. Inicialmente, a Comissão fez a pesquisa
no site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ para verificar a idoneidade dos licitantes presentes. Logo em
seguida, passou-se para análise dos documentos de credenciamento dos licitantes presentes. Em seguida,
solicitou que os participantes rubricassem os Documentos de Credenciamento, que analisassem e caso fosse
necessário, fizessem suas observações. Os proponentes estão aqui representados de acordo com os documentos
de apresentados, conforme o seguinte: 1) JOSEMBERG DOS SANTOS SILVA 96888415368, CNPJ n°
40.17888610001-82, representada pelo titular Sr. Josemberg dos Santos Silva, inscrito no CPF n°
968884153-68; 2) PAULO RICARDO OLIVEIRA DA ROCHA 05349385313, CNPJ n° 46.517.914/0001-
25, representada pelo titular Sr. Paulo Ricardo Oliveira da Rocha, inscrito no CPF no 053.493.853-13; 3)
IONETE PEREIRA DE CASTRO FONTENELE 75353571304, CNPJ n° 26.63132710001-60, representada
pela titular Sra. lonete Pereira de Castro Fontenele, inscrita no CPF no 753.535.713-04; 4) AVIADOR
BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ n° 33.415.82710002-04, representada pelo sócio administrador Sr.
Alan Carvalho de Morais, inscrito no CPF n° 607.862.503-99; 5) BIANCA JANAINA GOMES ALVES
05870418380, CNPJ n° 43.179.31410001-06, representada pela titular Sra. Bianca Janaina Gomes Alves,
inscrita no CPF no 058.704.183-80; e 6) EDILEILA VIEIRA DE BRITO 98626264372, CNPJ n°
36.588.32210001-40. representada pela titular Sra. Edileila Vieira de Brito, inscrita no C. n° 986.262.643-72;
os mesmos encontram-se CREDENCIADOS por atender todas exigências editalicias. Em seguida, solicitou
que os participantes rubricassem os documentos apresentados, que analisassem e caso fosse necessário,
fizessem suas observações. Logo após foi informado que abriríamos os envelopes de Propostas de Preços,
abertos, as propostas foram colocadas à disposição dos licitantes para verificarem e rubricarem. Em seguida,
foi feita a análise, tendo sido verificado que as todas Propostas de Preços atendiam todas as exigências
editalícias sendo, portanto, todas classificadas. As propostas foram classificadas e foram lidas para
conhecimento de todos e registradas no Quadro de Controle de Propostas / Lances e classificadas para a fase
de lances, passando-se para a fase dos lances ofertados e negociação de MAIOR LANCE OU OFERTA. .
Apresentou a maior oferta ou lance para o item 01 a empresa: 2) PAULO RICARDO OLIVEIRA DA
ROCHA 05349385313, CNPJ no 46.517.91410001-25, com valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais); passou-se a abertura do envelope de habilitação da licitante, para analisar e verificar a documentação
apresentada, a mesma fora declarada HABILITADA tendo em vista que cumpriu na integra as normas
editalícias e as normas da Lei N° 8.666193, regulamentadora das Licitações Públicas, como também as da Lei
N° 10.520102. Para o item 03 a empresa 1) JOSEMBERG DOS SANTOS SILVA 96888415368, CNPJ ri?
40.178.886/0001-82, com valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); passou-se a abertura do
envelope de habilitação da licitante, para analisar e verificar a documentação apresentada, a mesma fora
declarada HABILITADA tendo em vista que cumpriu na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N°
8.666193, regulamentadora das Licitações Públicas, como também as da Lei N° 10.520102. Para o item 06 a
empresa 4)  AVIADOR BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA., CNPJ n°33.415.827/0002-04, com valor unitário
de R$ 500,00 (quinhentos reais); passou-se a abertura do envelope de habilitação da licitante, para analisar e
verificar a documentação apresentada, a mesma fora declarada INABILITADA por apresentar a
'comprovação de regularidade para com a Fazenda Federal", exigida no item 5.2.2a) do Edital, fora do Praz(f)' "
de validade. Porém nas normas da Lei N° 8.666193, regulamentadora das Licitações Públicas, em seu Art. 48,
§ 30 reza que quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a
administração poderá lixar aos licitantes o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação de nova
documentação ou de outras propostas escoimadas das causas que o inabilitou. Para o item 07 a empresa 5)

Rua José Si queira. n°3%. Centro - Fone: (55) 3632. 1445 - Cep. 62.300-000 - Viçosado Ceará -

PREFE!TURA DE

in uso ou CERRO
COMPROMISSO COM O POVO

ap

B1ANCA JANAINA GOMES ALVES 05870418380, CNPJ n°41179314/0001-06, com valor unirio de R$
200,00 (duzentos reais); passou-se a abertura do envelope de habilitação da licitante, para analisarfr verificar a
documentação apresentada, a mesma fora declarada HABILITADA tendo em vista que cumpriuia íntegra as
normas editalicias e as normas da Lei N° 8.666193, regulamentadora das Licitações Públicas, como também as
da Lei N° 10.520102. Para o item 08 a empresa 6) EDI.LEILA VIEIRA DE BRITO 98626264372, CNPJ n°
36.58832210001-40, com valor unitário de R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais); passou-se a abertura do
envelope de habilitação da licitante, para analisar e verificar a documentação apresentada, a mesma fora
declarada HABILITADA tendo em vista que cumpriu na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N°
8.666193. regulamentadora das Licitações Públicas, como também as da Lei N° 10.520102. Para o item 10 a
empresa 3) IONETE PEREIRA DE CASTRO FONTENELE 75353571304, CNPJ n° 26.631.72710001-60.
com  valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); passou-se a abertura do envelope de habilitação da
licitante, para analisar e verificar a documentação apresentada, a mesma fora declarada HABILITADA tendo
em vista que cumpriu na íntegra as normas editalicias e as normas da Lei N°8.666/93, regulamentadora das
Licitações Públicas, como também as da Lei N° 10.520102. Para os itens 04, 05 e 09, devido ao figo dos
proponentes aptos a concorrerem aos itens, já haviam sido declarados vencedores em outros itens, os referidos
itens foram declarados FRACASSADOS. Para o item 02, em virtude de não ter sido apresentado nenhuma
proposta para referido item, o mesmo foi declarado DESERTO. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a
declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às 16h15min (dezesseis horas e quinze minutos) do que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e pelos licitantes presentes.
Viçosa do Ceará-CE, 27 de maio de 2022.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

LICITANTES:

Z4ÂJ

In
(

1) SEMBERG S SANTOS SELVA 96888415368
CN Jn°40.178. 	0001-82
Josernberg dos S 	Silva

2 PAUEO RICARDO OLIVEIRA DA ROCE-IA 053493853 L
CNPJ n°46317.914/0001-25
Paulo Ricardo Oliveira da Rocha

3) IONETE PEREIRA DE CASTRO FONTENELE 7535357 1304
CNPJ n° 26.63 L72710001-60
[onde 	ira de Castro Fontenele

4 	c, ç
1) AVIADOR BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA
C'NPJ d 33.415.82710002-04
Ame Carvalho de Morais

5) BIANCA .iÀNAENA GOMES ALVES 05870418380
CNPJ n°43.179314/0001-06
Bianca Janarna Gomes Alvos

OrJiJLf4, c 7Jijij,
6) EDILEILA VIEIRA DE BRITO 98626264372
CNPJ n° 36.588.32210001-40
Edíleila Vieira de Brito

Rua José Siqueira, 110396,  Centro - Fone: (88)3632.1448 - Cep. 62.300.000- Viçosa do Ceará - Ceará